УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МО Г. БОДАЙБО  И  РАЙОНА

П Р И К А З

18.04.2024 г.                     №  313

Об итогах проведения муниципальной

олимпиады школьников «Поехали!»,

посвященной Дню космонавтики

На основании плана работы Управления образования администрации МО г. Бодайбо и

района на 2023-2024 учебный год, приказа № 268 от 08.04.2024 года и утвержденного

Положения о проведении муниципальной олимпиады школьников «Поехали!», в целях

выявления и развития интеллектуальных, познавательных способностей, расширения

кругозора школьников, выявления глубины их знаний в области астрономии и космонавтики

с 09.04.2024 по 14.04.2024 проведена муниципальная олимпиада школьников

«Поехали!», посвященная Дню космонавтики, в которой приняли участие 244 обучающихся

1-11 классов из 11 образовательных организаций Бодайбинского района: МКОУ «СОШ №

1», МКОУ «СОШ № 3», МКОУ «ООШ № 4», МКУ ДО «СЮН», МКОУ  «Артѐмовская

СОШ», МКОУ «Балахнинская СОШ», МКОУ «Кропоткинская СОШ», МКОУ «Мамаканская

СОШ», МКОУ «Перевозовская СОШ», МКОУ «НОШ г. Бодайбо», МКУ ДО  «Дом

творчества».

 По результатам олимпиады экспертная комиссия подвела итоги (Приложение 1).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол результатов муниципальной олимпиады школьников

«Поехали!» согласно Приложению 1.

2. Директору МКУ ДО «Станция юных натуралистов» (С. И. Ильясова):

2.1. Продолжить работу по выявлению и развитию интеллектуальных, познавательных

способностей, раскрытие творческого потенциала обучающихся, создание условий для

поддержки одаренных детей;

2.2. Разместить на официальном сайте МКУ ДО «Станция юных натуралистов»

информацию об итогах муниципальной олимпиады «Поехали!».

3. Директору МКУ «Ресурсный центр» (Т. О. Биликтуева) подготовить победителям и

призерам муниципальной олимпиады дипломы в электронном формате за счет средств

местного бюджета, предусмотренных муниципальной программой «Развитие системы

образования Бодайбинского района на 2020-2025 годы», утвержденной Постановлением

администрации г. Бодайбо и района от 13.11.2019 г. № 221-пп на выполнение задачи

формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и

талантов обучающихся, направленной на самоопределение и профессиональную ориентацию

п. 4.2.;

3.1. Отметить работу коллективов МКУ «Станция юных натуралистов» и МКУ

«Ресурсный центр» за качественную организацию и информационно-методическое

сопровождение мероприятия.

3.2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                   С.Е. Наумова

Исп. методист ОМО

МКУ «Ресурсный центр»

Д.П. Маркина

Тел. 5-23-10

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации МО г. Бодайбо и района

от  18.04.2024 г., №  313

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

муниципальной олимпиады школьников «Поехали!»,

посвященной Дню космонавтики

№ ФИО ОУ, класс Баллы Результат

МКОУ «СОШ №1 г. Бодайбо»
1.  Акчурин Тамерлан ,8 лет 2 «а» класс 19/20 1 место
2.  Аносова Анна, 15 лет 8 «б» класс 20/20 1 место
3.  Арзиманова Алиса, 8 лет 1 «б» класс 19/20 1 место
4.  Аюшеева Нарана, 7 лет 1 «б» класс 19/20 1 место
5.  Богомолова Валентина, 16 лет 9 «в» класс 18/20 1 место
6.  Боротов Руслан , 8 лет 1 «б» класс 19/20 1 место
7.  Бычкова Юлия, 7 лет 1 «б» класс 18/20 1 место
8.  Валитова Карина ,11 лет 4 класс 19/20 1 место
9.  Герасимчук Кирилл, 13 лет 6 «а» класс 20/20 1 место
10.  Головацкая Мария, 11лет 5 «в» класс 19/20 1 место
11.  Горина София ,14 лет 8 «а» класс 20/20 1 место
12.  Даниелян Тигран, 7 лет 1 «б» класс 19/20 1 место
13.  Жуган Мария, 7 лет 1 «б» класс 19/20 1 место
14.  Загоруй София , 7 лет 1 «б» класс 19/20 1 место
15.  Зеленых Анастасия, 8 лет 1"б" класс 19/20 1 место
16.  Исмаилова Алина, 10 лет 3 класс 20/20 1 место
17.  Казанцев Марк  19/20 1 место
18.  Канова, Полина, 14лет 8 класс 20/20 1 место
19.  Киселѐва Ксения, 10 лет 4 класс 19/20 1 место
20.  Ковалева Ксения, 14 лет 8 «б» класс 20/20 1 место
21.  Кович Нил, 8 лет 1 класс 20/20 1 место
22.  Кокорина Ярослава,13 лет 6 класс 20/20 1 место
23.  Колмакова Ольга,17 лет 10 класс 20/20 1 место
24.  Кузнецова Екатерина, 17 лет 10 «а» класс 20/20 1 место
25.  Лебедева Инна, 7 лет 1 «б» класс 19/20 1 место
26.  Лихачева Анна,12 лет 5 «в» класс 20/20 1 место
27.  Максимова Дарья, 14 лет 8 «б» класс 19/20 1 место
28.  Маркова Маргарита, 8 лет 1 «б» класс 20/20 1 место
29.  Морозов Даниил, 9 лет 1"б" класс 18/20 1 место
30.  Муравьев Кирилл, 8 лет 1 «б» класс 20/20 1 место
31.  Никуличев Тимофей 15 лет 8 «б» класс 19/20 1 место
32.  Орлова Надежда, 16 лет 9 «в» класс 19/20 1 место
33.  Платонова Варвара, 16 лет 10 «а» класс 20/20 1 место
34.  Попов Савелий, 8 лет 1 «б» класс 20/20 1 место
35.  Потапов Андрей,7 лет 1 «б» класс 19/20 1 место
36.  Потапов Андрей,7лет 1 «б» класс 19/20 1 место
37.  Пухаева Анна, 14 лет 8 «б» класс 18/20 1 место
38.  Пушман Василиса, 7 лет 1 «б» класс 18/20 1 место
39.  Рыбаокина София , 13 лет 7 «г» класс 19/20 1 место
40.  Сазонов Семѐн, 15лет 8 «а» класс 19/20 1 место
41.  Сапельник Алла, 8 лет 1 «б» класс 19/20 1 место

42.  Супруненко Аня, 11лет 5 «в» класс 20/20 1 место
43.  Сысина Елизавета, 10 лет 3 класс 19/20 1 место
44.  Тюрнев Тимофей ,13 лет 7 «г» класс 20/20 1 место
45.  Халдобина София, 12 лет 5 «в» класс 19/20 1 место
46.  Хапилова, Анастасия, 13 лет 7 «г» класс 20/20 1 место
47.  Хлебов Артем, 9 лет  20/20 1 место
48.  Шелѐмин Даниил,11лет 5 «в» класс 18/20 1 место
49.  Аверкин Вадим, 11 лет  5 класс 16/20 2 место

50.  Грузов Григорий,13 лет  7 «г» класс 16/20 2 место

51.  Зверева Валерия,12 лет 5 «в» класс 16/20 2 место

52.  Ипанова Катя, 9лет 3 «а» класс 17/20 2 место

53.  Наумова Анна , 15 лет  8 «б» класс 17/20 2 место

54.  Синюкова София, 8 лет 1"б"класс 15/20 2 место

55.  Станислава Одинцева ,14 лет 7 «г» класс 16/20 2 место

56.  Анучин Константин, 11 лет 5 «в» класс 14/20 3 место

57.  Бельков Валерий,11 лет 4 «а» класс 14/20 3 место

58.  Олинова София,14 лет 8 «б» класс 15/20 3 место

59.  Петров Дмитрий ,14лет  8 «а» класс 16/20 3 место

60.  Рудаков Родион, 13 лет  7 «г» класс 14/20 3 место

61.  Русин Ренат,12 лет 5 «в» класс 15/20 3 место

62.  Рыцева Лиза, 12 лет 6 класс 15/20 3 место

63.  Садыкова Анжелика, 15 лет  8 класс 15/20 3 место

МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо»
64.  Алертов Артѐм, 9 лет 3 класс 19/20 1 место

65.  Бурдукова София, 8 лет 2 «а» класс 18/20 1 место

66.  Зайнулин Демьян, 9 лет 2 «б» класс 20/20 1 место

67.  Мурадян Демьян, 8 лет 2 «б» класс 20/20 1 место

68.  Непряхина Розалина, 9 лет 2 «б» класс 20/20 1 место

69.  Алдохина Надежда,  15 лет                                                        8 «б» класс 17 балов 2 место

70.  Бурдуков Георгий, 15 лет,  9 «а» класс 17 балов 2 место

71.  Царѐва Алиса, 9 лет 2 «б» класс 17 балов 2 место

72.  Царѐв Матвей,14 лет 8 «б» класс 14 балов 3 место

МКОУ «ООШ № 4 г. Бодайбо»
73.  Бацаев Никита, 10 лет 4 «а» класс 19/20 1 место

74.  Буданцев Ярослав, 9 лет 3 класс 19/20 1 место

75.  Вознюк Полина, 10 лет 3 класс 18/20 1 место

76.  Гармашов Кирилл, 11 лет  3 класс 18/20 1 место

77.  Гасанов Мурад, 11 лет 4 класс 19/20 1 место

78.  Елизова Лиза, 11 лет 4 класс 18/20 1 место

79.  Лончаков Илья, 10 лет 3 «а» класс 19/20 1 место

80.  Музалевский Виталий, 9лет 3 класс 19/20 1 место

81.  Никифорова Надежда , 9 лет 3 класс 19/20 1 место

82.  Пушкарев Игорь ,10 лет  4 «а» класс 20/20 1 место

83.  Хайрулин Ренат, 9лет  3 класс 18/20 1 место

84.  Хананов. С., 10 лет 3 класс 18/20 1 место

85.  Шилтников Алексей, 9 лет 3 «а» класс 19/20 1 место

86.  Александров Артем, 11 лет 4 «а» 16/20 2 место

87.  Бабкина Евелина,10 лет 3 «а» класс 17/20 2 место

88.  Дубровин Олег, 10 лет 4 класс 16/20 2 место

89.  Толстых Софья, 9 лет 3 класс 16/20 2 место

90.  Валитова Карина, 11 лет 4 4 класс 15/20 3 место

91.  Касапенко Глеб, 10лет 4 «а» класс 16/20 3 место

92.  Перменева  Полина, 10 лет 3 «а» класс 13/20 3 место

93.  Смердова Даша ,11лет  4 класс 12/20 3 место

94.  Савиных Карина, 10 лет  4 класс 15/20 3 место

95.  Хайрулин Матвей, 13 лет 7 «б» класс 13/20 3 место

МКОУ «НОШ г. Бодайбо»
96.  Агафонова Александра, 10 лет  3 класс 20/20 1 место

97.  Бушмагина Юля, 11 лет 4 класс 20/20 1 место

98.  Войцеховская Виктория, 10лет  4 класс 20/20 1 место

99.  Марчук Михаил, 9 лет 3 класс 19/20 1 место

100.  Погадаева Арина, 10 лет 3 класс 20/20 1 место

101.  Романова Юлия ,10 лет  4 класс 20/20 1 место

102.  Сорокаашин Артѐм, 10 лет 4 класс 20/20 1 место

103.  Тюренков Андрей, 10 лет  4 класс 20/20 1 место

104.  Шульга Марья, 9 лет  3 класс 19/20 1 место

105.  Субботин Даниил, 11 лет 4 класс 16/20 2 место

106.  Грибанова Валерия, 10 лет                    3 класс 13/20 3 место

МКОУ «Мамаканская СОШ»
107.  Акчурин Сергей, 8 лет 2 класс 20/20 1 место

108.  Денисов Саша, 9 лет  2 класс 20/20 1 место

109.  Замулин Артѐм ,13 лет 6 класс 18/20 1 место

110.  Колтун Сергей, 10 лет 2 класс 19/20 1 место

111.  Конакина Анастасия, 12 лет  6 класс 19/20 1 место

112.  Куренкова Анна, 9 лет 2 класс 19/20 1 место

113.  Луцкий Михаил, 12 лет 6 класс 18/20 1 место

114.  Мустафина Адель, 8 лет 2 класс 19/20 1 место

115.  Николаев Степан, 8 лет  2 класс 19/20 1 место

116.  Плѐхов Кирилл, 8 лет 2 класс 19/20 1 место

117.  Тимошенко Тимур, 9 лет 2 класс 20/20 1 место

118.  Шаймарданова Эвелина, 9 лет 2 класс 19/20 1 место

119.  Анастасия Вставская,13 лет  6 класс 15/20 2 место

120.  Жданова Ксения, 10 лет 4 класс 16/20 2 место

121.  Кострюков Никита, 9 лет  2 класс 17/20 2 место

122.  Мухаметова Саша, 9 лет 3 класс 16/20 2 место

123.  Титовец Ангелина,13 лет  6 класс 16/20 2 место

124.  Куренкова Татьяна ,12 лет 6 класс 14/20 3 место

125.  Барабанова Радмила ,8 лет 2 класс 10/20 Участие

МКОУ «Балахнинская СОШ»
126.  Батанова Юлия,  14 лет 6 класс 19/20 1 место

127.  Бочков Андрей, 11 лет  4 класс 20/20 1 место

128.  Ведерников Егор, 8 лет 2 класс 20/20 1 место

129.  Воробьева Кристина,11 лет  4 класс 19/20 1 место

130.  Воробьева Марина, 9 лет  3 класс 20/20 1 место

131.  Дуленова Анжелика ,13 лет 6 класс 19/20 1 место

132.  Еськов Тимофей, 13 лет  5 класс 19/20 1 место

133.  Еськова Елизавета, 10 лет 4 класс 20/20 1 место

134.  Каширо Герман, 10 лет  4 класс 19/20 1 место

135.  Клементьев Андрей, 8 лет  2 класс 19/20 1 место

136.  Комалдинова Карина, 15 лет 8 класс 19/20 1 место

137.  Комов Глеб, 7 лет  1 класс 19/20 1 место

138.  Крот Виктория,10 лет  4 класс 20/20 1 место

139.  Куликов Кирилл 16 лет  9 класс 18/20 1 место

140.  Маковеев Ярослав, 9 лет 2 класс 20/20 1 место

141.  Николин Герман,10 лет 3 класс 19/20 1 место

142.  Полков Кирилл, 15 лет  8 класс 20/20 1 место

143.  Сибирко Ксения, 15 лет 8 класс 19/20 1 место

144.  Смирнова  Эльза, 8лет 1 класс 18/20 1 место

145.  Соколов Марк, 10 лет 4 класс 18/20 1 место

146.  Соколова Кира, 14 лет  7 класс 20/20 1 место

147.  Тычков Иван, 8 лет 1 класс 19/20 1 место

148.  Фортова Полина, 14 лет  6 класс 19/20 1 место

149.  Харич Виктория,  8 лет  1 класс 20/20 1 место

150.  Чапыркина Дарья, 15 лет  8 класс 20/20 1 место

151.  Шульгин Денис, 12 лет   4 класс 18/20 1 место

152.  Андряшин Дмитрий,10 лет  4 класс 17/20 2 место

153.  Богданова Валентина , 9лет 2 класс 17/20 2 место

154.  Бухаринов, Дмитрий, 12 лет 6 класс 17/20 2 место

155.  Лярская Сладислава, 8лет 2 класс 16/20 2 место

156.  Лярская Сладислава, 8лет 2 класс 16/20 2 место

157.  Парахина Саша ,10 лет  3 класс 16/20 2 место

158.  Полина Петренко, 10лет  3 класс 17/20 2 место

159.  Полков Ян  9 лет 2 класс 16/20 2 место

160.  Соколова Арина,13 лет 6 класс 16/20 2 место

161.  Шилова Николь, 10 лет 3 класс 17/20 2 место

162.  Бедный Сергей , 16лет   8 класс 15/20 3 место

163.  Буланов  Артѐм, 10 лет  4 класс 14/20 3 место

164.  Буланова Алѐна, 12 лет 6 класс 14/20 3 место

165.  Васильев Артѐм 15 лет 9 класс 15/20 3 место

166.  Гребенюк Миша. 14лет  8 класс 14/20 3 место

167.  Фролова Дарья, 14 лет 7 класс 14/20 3 место

168.  Волегова Анастасия,8 лет  2 класс 11/20 Участие

МКОУ «Артѐмовская СОШ»
169.  Абрамсова Юлия, 10 лет 4 класс 20/20 1 место

170.  Битюкова Алина, 10 лет  4 класс 20/20 1 место

171.  Бычков Лев, 9 лет 3 класс 19/20 1 место

172.  Гладких Прохор,  9 лет 3 класс 19/20 1 место

173.  Кибирева Арина, 10 лет  3 класс 19/20 1 место

174.  Кулаков Иван ,9 лет  3 класс 18/20 1 место

175.  Лахмотко Алина,   9 лет 3 класс 19/20 1 место

176.  Лахмотко Трофим, 10 лет  3 класс 19/20 1 место

177.  Молчанова Алиса, 10лет 4 класс 19/20 1 место

178.  Онучин Андрей,10 лет 3 класс 19/20 1 место

179.  Пудова  Софья , 15лет 8 класс 18/20 1 место

180.  Рахимкулова Александра, 7лет 2 класс 19/20 1 место

181.  Серезетдинова Анна, 7 лет  2 класс 18/20 1 место

182.  Тартанова Маргарита,  9 лет 3 класс 19/20 1 место

183.  Цибульский Егор, 9лет 2 класс 19/20 1 место

184.  Ярыгин Данил, 9 лет 2 класс 19/20 1 место

185.  Беловинцев Сергей, 10 лет 3 класс 17/20 2 место

186.  Иванова  Катя, 10 лет 3 класс 17/20 2 место

187.  Кондратьев Лев, 10 лет  4 класс 14/20 3место

188.  Лахмотко Тимофей, 11 лет  4 класс 11/20 Участие

МКОУ «Кропоткинская СОШ»
189.  Бузиков Константин ,12лет  6 класс 20/20 1 место

190.  Зуев Данил, 17 лет 9 класс 18/20 1 место

191.  Иванов Константин, 12 лет 6 класс 19/20 1 место

192.  Клунников Евгений, 7 лет 1 класс 19/20 1 место

193.  Константиновна Полина,11лет 5 класс 20/20 1 место

194.  Лавренков Никита, 11 лет  5 класс 19/20 1 место

195.  Лапин Андрей, 14 лет 8 класс 19/20 1 место

196.  Маевская Ангелина, 13 лет 6 класс 20/20 1 место

197.  Полончук Софья, 14 лет  8 класс 18/20 1 место

198.  Суханова Валерия, 12 лет 5класс 20/20 1 место

199.  Устинова Елизавета, 7 лет  1 класс 18/20 1 место

200.  Харитонова Екатерина,16 лет 10 класс 20/20 1 место

201.  Храпочук Софья, 15 лет 9 класс 19/20 1 место

202.  Шевцова Карина, 16 лет 10 класс 20/20 1 место

203.  Грязнова Виктория, 15 лет  8 класс 15/20 2 место

204.  Иванов Денис,17лет 11 класс 16/20 2 место

205.  Касымов Амаежол , 16 лет 9 класс 15/20 2 место

206.  Кузьмин Матвей, 7 лет 1 класс 17/20 2 место

207.  Кулаков Данил, 12 лет 5 класс 17/20 2 место

208.  Одинец Юлия,14 лет  9 класс 16/20 2 место

209.  Парфѐнова Анжелика, 15 лет 8класс 16/20 2 место

210.  Полозова Вероника, 14 лет 7 класс 17/20 2 место

211.  Ташмакова Ирина, 16 лет 9 класс 16/20 2 место

212.  Шильнекова Анжелика, 15 лет 9 класс 17/20 2 место

213.  Грачева Елизавета,15 лет 9 класс 13/20 3 место

214.  Зуева Ксения, 16 лет  8 класс 13/20 3 место

215.  Киреев Иннокентий , 16 лет 9 класс 13/20 3 место

216.  Лыткин Константин, 15 лет 9 класс 14/20 3 место

217.  Близняков Павел, 15лет 9 класс 11/20 Участие

218.  Салко Артѐм ,15 лет 9 класс 11/20 Участие

219.  Храпочук Артѐм, 16 лет 9 класс 11/20 Участие

МКОУ «Перевозовская СОШ»
220.  Алексеенко Варвара, 14 лет  7 класс 20/20 1 место

221.  Волков Богдан, 11 лет 5 класс 20/20 1 место

222.  Волкова, Ксения, 14 лет 7 класс 20/20 1 место

223.  Игрушин Кирилл, 10 лет 4 класс 19/20 1 место

224.  Игрушина Лиза, 10лет 4 класс 20/20 1 место

225.  Лытина Вероника, 11 лет  5 класс 20/20 1 место

226.  Панов Данил, 8 лет 2 класс 18/20 1 место

227.  Соколов Никита, 13лет 7 класс 18/20 1 место

228.  Сороколатова Вероника, 12лет             6 класс 18/20 1 место

229.  Хабалова Ксения, 10 лет 4 класс 19/20 1 место

230.  Хомкалов Степан, 11лет  4 класс 20/20 1 место

231.  Юргина Светлана ,15 лет 8 класс 19/20 1 место

232.  Кузьмина Вероника, 9 лет  3 класс 17/20 2 место

233.  Муханов Григорий ,10 лет  3 класс 15/20 2 место

234.  Сороколатов Михаил,10 лет  4 класс 13/20 3 место

235.  Наумов Демьян ,11 лет  4 класс 14/20 3 место

МКОУ «Дом творчества»
236.  Бочарова Дарина, 8 лет 1 класс 18/20 1 место

237.  Касапенко Александр, 10 лет 3 «а» класс 18/20 1 место

238.  Касапенко Елизавета, 14 лет 8 «б» класс 19/20 1 место

239.  Кира Магдеева, 9 лет 3 «а» класс 20/20 1 место

240.  Кошелева Злата, 13 лет 7класс 20/20 1 место

241.  Литвинцева Анна ,14лет 8 класс 17/20 2 место

МКОУ «Станция юных натуралистов»
242.  Непомнящих Максим, 14 лет д/о «Юный зоолог» 20/20 1 место

243.  Спасская Влада , 9 лет 3 «а» класс 20/20 1 место

244.  Смердова Маша ,11лет  4 класс 17/20 2 место

Справочно: сведения об участниках:
№ Образовательное учреждение Всего участников 1 место 2 место 3 место Участие

1 МКОУ  «Артѐмовская СОШ» 20 16 2 1 1

2 МКОУ «Балахнинская СОШ» 43 26 10 6 1

3 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 31 14 10 4 3

4 МКОУ «Мамаканская  СОШ» 19 12 5 1 1

5 МКОУ «Перевозовская СОШ» 16 12 2 2 0

6 МКОУ «СОШ № 1» 63 48 7 8 0

7 МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо» 9 5 3 1 0

8 МКОУ «ООШ №4 г. Бодайбо» 23 13 4 6 0

9 МКОУ «НОШ г. Бодайбо» 11 9 1 1 0

10 МКУ ДО  "ДОМ ТВОРЧЕСТВА" 5 4 1 0 0

11 МКУ ДО «СЮН» 4 3 1 0 0

 ИТОГО 244 162 46 30 6